
Dvorní zookoutek U Pipinga
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

GPS souřadnice: 49.097413N, 15.861085E Adresa URL: www.dvornizookoutek.cz

Dvorní zookoutek U Pipinga, z.s. v Jaroměřicích nad Rokytnou je spolkem, který pečuje o zakrslá, exotická
a chráněná zvířata včetně ohrožených druhů. Všechna zvířátka, která tu jsou k vidění jsou
téměř na dosah, některá z nich, např. minikozičky a minipony si lze i pohladit, některá, např. mývaly,
si návštěvníci mohou i nakrmit z ruky. Uvidíte i sovy, želvy a dikobrazí samičku Vendulku na velmi krátkou,
ale bezpečnou vzdálenost a můžete si ji i nakrmit z ruky. Ukáží vám chov miniprasátek a pokud přijdete ve
vhodnou denní dobu, můžete si nakrmit z ruky i veverky. Hejno bílých nandu pampových se vám předvede v
celé své kráse. Budete mít možnost shlédnout pohromadě druhy zvířat z naší přírody, které
ovšem najednou nikdy nemůžete ve volné přírodě spatřit, výry, sýčky, krkavce atd.
Skupiny od dvou do max. 10–12 osob provázejí zkušení ošetřovatelé zvířat, dobrovolníci, kteří
vám vysvětlí vše o daném druhu, případně odpoví na vaše dotazy. Návštěva není vhodná pro
příliš malé děti do tří let z toho důvodu, že neudrží pozornost delší dobu.
Komentovaná prohlídka naučnou stezkou trvá 1–1,5 hodiny. Při prohlídce je nutné zachovávat klid a
nerušit zvířátka, držet se ve skupině, hlídat si děti.
Návštěvou naučné stezky tímto zookoutkem přispějete na nákup krmiv pro zvířátka, vybavení,
příp. veterinární péči.
Cena prohlídky (pro 1 – 5 osob) je 350 Kč (za všechny osoby celkem), každá další osoba 70 Kč.
Parkovat autem se dá na místě, autobusová zastávka je cca 100 m od zookoutku a vlaková zastávka je
vzdálena 300 m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1259/dvorni-zookoutek-u-pipinga/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 01:22:02


